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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 

Καλλιθέα, 24.05.2022 

 

Αριθμός απόφασης: 1929 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α4 

 

 

 

 

Ταχ. Δ/νση      : Αριστογείτονος 19 

Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 

Τηλέφωνο       : 213 1604526 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β. Του άρθρου 10 της Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 Απόφασης του Διοικητή της 

Α.Α.Δ.Ε. (ΦΕΚ Β΄4738/26.10.2020) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)». 

γ. Της ΠΟΛ 1064/28.04.2017 Απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (ΦΕΚ Β’ 1440/27-04-2014) «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 63 του ν. 

4174/2013 (Ειδική Διοικητική Διαδικασία - Ενδικοφανής προσφυγή), καθορισμός λεπτομερειών 

για τη λειτουργία της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(Α.Α.Δ.Ε.), την εφαρμοστέα διαδικασία και τον τρόπο έκδοσης των αποφάσεων αυτής και 

ρύθμιση ζητημάτων καταβολής και αναστολής καταβολής του οφειλόμενου ποσού σε περίπτωση 

άσκησης ενδικοφανούς προσφυγής». 

2. Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών.   

3. Την αριθ. Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2016/30.08.2016 (ΦΕΚ 2759 / τ. Β’ / 01.09.2016) 

Απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών. 

4. Τη με ημερομηνία κατάθεσης 24.01.2022 και με αριθμό πρωτοκόλλου …………………… 

ενδικοφανή προσφυγή της αλλοδαπής εταιρείας περιορισμένης ευθύνης ……………………, με 

ΑΦΜ ……………………, οποία εδρεύει στην ……………………, με φορολογικό εκπρόσωπο στην Ελλάδα 

τον …………………… με Α.Φ.Μ. ……………………, κατά: 

− της υπ’ αρ. …………………… /2021 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου 

Εισοδήματος του Προϊσταμένου του Κέντρου Ελέγχου Φορολογούμενων Μεγάλου 

Πλούτου (Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π) για το Φορολογικό Έτος 2015. 



2 
 

− της υπ’ αρ. …………………… /2021 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου 

Εισοδήματος του Προϊσταμένου του Κέντρου Ελέγχου Φορολογούμενων Μεγάλου 

Πλούτου (Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π) για το Φορολογικό Έτος 2016. 

− της υπ’ αρ. …………………… /2021 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου 

Εισοδήματος του Προϊσταμένου του Κέντρου Ελέγχου Φορολογούμενων Μεγάλου 

Πλούτου (Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π) για το Φορολογικό Έτος 2017. 

− της υπ’ αρ. …………………… /2021 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου 

Εισοδήματος του Προϊσταμένου του Κέντρου Ελέγχου Φορολογούμενων Μεγάλου 

Πλούτου (Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π) για το Φορολογικό Έτος 2018. 

και τα προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά έγγραφα. 

5. Τις ως άνω προσβαλλόμενες πράξεις των οποίων αιτείται την ακύρωση, μετά της οικείας 

έκθεσης ελέγχου του Προϊσταμένου του Κέντρου Ελέγχου Φορολογούμενων Μεγάλου Πλούτου 

(Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π). 

6. Τις απόψεις του Κέντρου Ελέγχου Φορολογούμενων Μεγάλου Πλούτου (Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π). 

7. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Τμήματος Α4, όπως αποτυπώνεται στο 

σχέδιο της απόφασης. 

 

Επί της από 24.01.2022 και με αριθμό πρωτοκόλλου …………………… ενδικοφανούς προσφυγής 

της αλλοδαπής εταιρείας περιορισμένης ευθύνης ……………………, με ΑΦΜ ……………………, και 

μετά τη μελέτη και την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και 

των προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

 

− Με την υπ’ αρ. …………………… /2021 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού 

Φόρου Εισοδήματος του Προϊσταμένου του Κέντρου Ελέγχου Φορολογούμενων Μεγάλου 

Πλούτου (Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π) για το Φορολογικό Έτος 2015, καταλογίστηκε σε βάρος της 

προσφεύγουσας φόρος εισοδήματος ποσού 468,81 ευρώ πλέον προστίμου άρθρου 58 

του Ν. 4174/2013 λόγω ανακρίβειας ποσού 234,41 ευρώ, ήτοι συνολικό ποσό 703,22 

ευρώ. 

− Με την υπ’ αρ. …………………… /2021 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού 

Φόρου Εισοδήματος του Προϊσταμένου του Κέντρου Ελέγχου Φορολογούμενων Μεγάλου 

Πλούτου (Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π) για το Φορολογικό Έτος 2016, καταλογίστηκε σε βάρος της 

προσφεύγουσας φόρος εισοδήματος ποσού 930,98 ευρώ πλέον προστίμου άρθρου 58 

του Ν. 4174/2013 λόγω ανακρίβειας ποσού 465,49 ευρώ, ήτοι συνολικό ποσό 1.396,47 

ευρώ. 

− Με την υπ’ αρ. …………………… /2021 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού 

Φόρου Εισοδήματος του Προϊσταμένου του Κέντρου Ελέγχου Φορολογούμενων Μεγάλου 

Πλούτου (Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π) για το Φορολογικό Έτος 2017, καταλογίστηκε σε βάρος της 

προσφεύγουσας φόρος εισοδήματος ποσού 669,99 ευρώ πλέον προστίμου άρθρου 58 

του Ν. 4174/2013 λόγω ανακρίβειας ποσού 335,00 ευρώ, ήτοι συνολικό ποσό 1.004,99 

ευρώ. 

− Με την υπ’ αρ. …………………… /2021 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού 

Φόρου Εισοδήματος του Προϊσταμένου του Κέντρου Ελέγχου Φορολογούμενων Μεγάλου 

Πλούτου (Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π) για το Φορολογικό Έτος 2018, μειώθηκε η ζημιά προς μεταφορά 

στα επόμενα έτη κατά 20.475,43 ευρώ. 
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Οι ως άνω πράξεις εδράζονται επί της από 22.12.2021 έκθεσης Μερικού Ελέγχου Φορολογίας 

Εισοδήματος του Προϊσταμένου του Κέντρου Ελέγχου Φορολογούμενων Μεγάλου Πλούτου 

(Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π). 

 

ΣΥΝΤΟΜΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟ 

Πρόκειται για αλλοδαπή εταιρεία περιορισμένης ευθύνης, ιδιοκτησίας ακινήτου, η οποία έχει 

έδρα στην Λευκωσία Κύπρου. Η προσφεύγουσα, κατά τις χρήσεις 2015 – 2016 δεν τήρησε 

βιβλία (λογιστικά αρχεία), ενώ κατά τις χρήσεις 2017 – 2018 τήρησε διπλογραφικά βιβλία (Γ΄ 

κατηγορίας). 

Με την με αριθμό …………………… /23.06.2005 δήλωση Φ.Μ.Α. της Δ.Ο.Υ. Πόρου και δυνάμει του 

υπ’ αρ. …………………… /28.7.2005 Συμβολαίου της Συμβολαιογράφου …………………… – 

……………………, η προσφεύγουσα απέκτησε την πλήρη κυριότητα οικίας, λόγω αγοραπωλησίας, 

συνολικής επιφάνειας 417,45 τ.μ. η οποία είναι κτισμένη σε οικόπεδο επιφάνειας 320,02 τ.μ. 

που βρίσκεται στο Δήμο Ύδρας, εντός του εγκεκριμένου σχεδίου του Δήμου, στη Θέση 

«……………………», και αποτελείται από τους εξής χώρους: α) χώρο επιφάνειας 86,11 τ.μ., β) χώρο 

επιφάνειας 159,73 τ.μ., γ) χώρο επιφάνειας 47,16 τ.μ., δ) χώρο επιφάνειας 124,52 τ.μ. και ε) 

πισίνα εμβαδού 25,86 τ.μ. . 

Με την υπ’ αρ. …………………… και με ημερομηνία 2.10.2020 εντολή ελέγχου του Προϊσταμένου 

του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π. (η οποία εκδόθηκε σε αντικατάσταση των υπ’ αρ. …………………… /6.2.2020 

και …………………… /6.2.2020 εντολών του Προϊσταμένου του 1ου Ειδικού Συνεργείου Ελέγχου) 

και κατόπιν με τις υπ’ αρ …………………… /7.12.2020 και …………………… /7.12.2020 εντολές 

ελέγχου, διενεργήθηκε έλεγχος σε βάρος της προσφεύγουσας. 

Από το προσκομισθέν στον έλεγχο αντίγραφο του από 31.08.2011 παραχωρητηρίου 

συμβολαίου κατοικίας που είχε κατατεθεί στη Δ.Ο.Υ. Πάρου με α/α …………………… /31.08.2011, 

από τον έλεγχο των δεδομένων των δηλώσεων που υποβλήθηκαν για τα ελεγχόμενα έτη και των 

βιβλίων των φορολογικών ετών 2017 και 2018, καθώς και από τη διερεύνηση των κινήσεων του 

τραπεζικού της λογαριασμού, ο έλεγχος κατέληξε ότι για το σύνολο των ελεγχόμενων ετών 2015 

– 2018 η προσφεύγουσα απέκτησε τεκμαρτό εισόδημα από τη δωρεάν παραχώρηση του 

ακινήτου της στη θέση «……………………» στην Ύδρα, στην μισθωτή υπάλληλό της …………………… με 

Α.Φ.Μ. ……………………, η δηλωθείσα αξία του οποίου (ποσού 900,00 ευρώ ετησίως) υπολειπόταν 

του 3% της αντικειμενικής αξίας του ακινήτου.  

Συγκεκριμένα: 

Για το φορολογικό έτος 2015: 

- Η αντικειμενική αξία του ακινήτου ανέρχεται σε 83.886,62 ευρώ 

- Το τεκμαρτό εισόδημα βάσει ελέγχου ανέρχεται σε 83.886,62 Χ 3% =2.516,59 ευρώ 

Για το φορολογικό έτος 2016: 

- Η αντικειμενική αξία του ακινήτου ανέρχεται σε 77.010,39 ευρώ 

- Το τεκμαρτό εισόδημα βάσει ελέγχου ανέρχεται σε 77.010,39 Χ 3% =2.310,31 ευρώ 

Για το φορολογικό έτος 2017: 

- Η αντικειμενική αξία του ακινήτου ανέρχεται σε 77.010,39 ευρώ 

- Το τεκμαρτό εισόδημα βάσει ελέγχου ανέρχεται σε 77.010,39 Χ 3% =2.310,31 ευρώ 

Για το φορολογικό έτος 2018: 

- Η αντικειμενική αξία του ακινήτου ανέρχεται σε 77.010,39 ευρώ 

- Το τεκμαρτό εισόδημα βάσει ελέγχου ανέρχεται σε 77.010,39 Χ 3% =2.310,31 ευρώ 
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Όσον αφορά τις δηλωθείσες δαπάνες, για το φορολογικό έτος 2016 ο έλεγχος δεν αναγνώρισε 

προς έκπτωση το ποσό των 8.208,88€ καθώς αφορά την καταβολή φόρων, δεν είναι 

παραγωγική δαπάνη και δεν έχει καταχωρηθεί στα βιβλία της προσφεύγουσας, ενώ για το 

φορολογικό έτος 2018 δεν αναγνώρισε προς έκπτωση ποσό 12.656,24€, το οποίο αφορούσε 

μισθοδοσία, η οποία δεν καταβλήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα πληρωμής. 

Από τον έλεγχο εκδόθηκε το με αριθμό …………………… /12.11.2021 Σημείωμα Διαπιστώσεων 

του αρ.28 του ν.4174/2013, το οποίο κοινοποιήθηκε νόμιμα στις 03.12.2021 στον φορολογικό 

εκπρόσωπο της εταιρείας …………………… με Α.Φ.Μ. ……………………, μετά των επισυναπτόμενων 

σε αυτό πράξεων προσωρινού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος.  

Εν συνεχεία, ο έλεγχος, αφού έλαβε υπόψη το προσκομισθέν από την προσφεύγουσα υπόμνημα 

με αρ. πρωτ. …………………… /09.12.2021, προέβη στην έκδοση των προσβαλλόμενων πράξεων 

και στην σύνταξη της από 22.12.2021 έκθεσης Μερικού Ελέγχου Φορολογίας Εισοδήματος. 

 

Η προσφεύγουσα, με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, ζητά την ακύρωση των 

προσβαλλόμενων πράξεων του Προϊσταμένου του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π., ισχυριζόμενη ότι είναι 

παράνομος ο υπολογισμός φόρου εισοδήματος επί τεκμαρτού μισθώματος και όχι επί του 

πραγματικού. Ειδικότερα, ισχυρίζεται ότι ουδέποτε απέκτησε τεκμαρτό μίσθωμα καθόσον δεν 

παραχώρησε ποτέ δωρεάν τη χρήση του ακινήτου, αλλά εκμίσθωνε μέρος αυτού, έναντι 

μηνιαίου μισθώματος , στην υπάλληλο ……………………. Η προσφεύγουσα υποστηρίζει ότι, 

σύμφωνα με το από 31.08.2011 προσκομιζόμενο Μισθωτήριο Συμφωνητικό Κατοικίας – 

Παραχωρητήριο (το οποίο φέρει θεώρηση με αριθμό …………………… /31.8.2011 της Δ.Ο.Υ. 

Πόρου) και την υπ’ αρ. …………………… /25.11.2020 Απόδειξη Υποβολής Δήλωσης 

Πληροφοριακών Στοιχείων Μίσθωσης Ακίνητης Περιουσίας, το μηνιαίο μίσθωμα που είχε 

συμφωνηθεί να της καταβάλει η μισθώτρια αντιστοιχούσε στο ποσό των 75,00 ευρώ, ήτοι 

900,00 ευρώ το χρόνο. Προς επίρρωση των ισχυρισμών της επικαλείται τα έντυπα Ε2 των 

ελεγχόμενων ετών, στα οποία η προσφεύγουσα δήλωνε το ανωτέρω ποσό των 900,00  ευρώ ως 

εισόδημα από εκμίσθωση ακίνητης περιουσίας και όχι δωρεάν παραχώρηση αυτής. 

Επειδή, σύμφωνα με το άρθρο 23 του ν. 4174/2013 ορίζεται ότι: «1. Η Φορολογική Διοίκηση 

έχει την εξουσία να επαληθεύει, να ελέγχει και να διασταυρώνει την εκπλήρωση των 

φορολογικών υποχρεώσεων εκ μέρους του φορολογούμενου, την ακρίβεια των φορολογικών 

δηλώσεων που υποβάλλονται σε αυτήν και να επιβεβαιώνει τον υπολογισμό και την καταβολή 

του οφειλόμενου φόρου, διενεργώντας έλεγχο σε έγγραφα, λογιστικά στοιχεία και στοιχεία 

γνωστοποιήσεων και παρόμοιες πληροφορίες, θέτοντας ερωτήσεις στον φορολογούμενο και σε 

τρίτα πρόσωπα, ερευνώντας εγκαταστάσεις και μέσα μεταφοράς που χρησιμοποιούνται για τη 

διενέργεια επιχειρηματικών δραστηριοτήτων, σύμφωνα με τις διαδικασίες και χρησιμοποιώντας 

μεθόδους που προβλέπονται στον Κώδικα.» 

Επειδή, σύμφωνα με το άρθρο 39 του ν.4172/2013, ορίζεται ότι: 

«Άρθρο 39.Εισόδημα από ακίνητη περιουσία 

1. Ο όρος «εισόδημα από ακίνητη περιουσία» σημαίνει το εισόδημα, σε χρήμα ή σε είδος, που 

προκύπτει από την εκμίσθωση ή την ιδιοχρησιμοποίηση ή τη δωρεάν παραχώρηση χρήσης γης 

και ακινήτων. 

Ειδικότερα το εισόδημα αυτό προκύπτει από: 

α) Εκμίσθωση ή υπεκμίσθωση ή παραχώρηση χρήσης γης ή ακινήτων συμπεριλαμβανομένων 

των κτιρίων, κατασκευών και κάθε είδους εγκαταστάσεων και εξοπλισμού τους. 
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β) Εκμίσθωση ή υπεκμίσθωση ή παραχώρηση χρήσης μεταλλείων, λατομείων, δασικών και 

αγροτικών εκτάσεων στις οποίες περιλαμβάνονται λιβάδια, καλλιεργήσιμες γαίες, βοσκήσιμες 

γαίες, καθώς και κάθε είδους κατασκευές ή εγκαταστάσεις που είναι στην επιφάνεια του 

εδάφους ή κάτω από αυτή, όπως τα ιχθυοτροφεία, οι λίμνες, οι δεξαμενές, οι πηγές και τα 

φρέατα. 

γ) Εκμίσθωση ή υπεκμίσθωση ή παραχώρηση χρήσης από την παραχώρηση χώρου για την 

τοποθέτηση κάθε είδους διαφημιστικών επιγραφών. 

δ) Εκμίσθωση ή υπεκμίσθωση ή παραχώρηση χρήσης κοινόχρηστων χώρων σε ακίνητα. 

2. Το εισόδημα σε είδος αποτιμάται στην αγοραία αξία. Το εισόδημα από ιδιοχρησιμοποίηση ή 

δωρεάν παραχώρηση τεκμαίρεται ότι συνίσταται στο τρία τοις εκατό (3%) της αντικειμενικής 

αξίας του ακινήτου. …» 

 

Επειδή, στο από 31.08.2011 «Μισθωτήριο συμφωνητικό κατοικίας – Παραχωρητήριο» μεταξύ 

της προσφεύγουσας και της υπαλλήλου της …………………… με Α.Φ.Μ. ……………………, 

αναγράφεται ότι «ο πρώτος συμβαλλόμενος παραχωρεί με το συμφωνητικό αυτό στον δεύτερο 

συμβαλλόμενο ένα χώρο μέτρων τετραγωνικών 44,16 τμ που ανήκει στην αποκλειστική 

κυριότητα, νομή και κατοχή του που βρίσκεται στην Νήσο Ύδρα» και μάλιστα οι λέξεις 

«παραχωρητήριο» και «παραχωρεί» έχουν συμπληρωθεί χειρόγραφα καθότι στο έγγραφο ήταν 

προτυπωμένη η λέξη «εκμισθώνει». 

Επειδή, το ανωτέρω συμφωνητικό κατατέθηκε στην Δ.Ο.Υ. Πάρου την 31.08.2011 (α/α 

…………………… /31.08.2011), συνεπώς φέρει βέβαιη χρονολογία την ημερομηνία θεώρησής του. 

Επειδή, όσον αφορά την υποβολή του ηλεκτρονικού μισθωτηρίου την 25.11.2020 με α/α 

δήλωσης …………………… που αφορούσε την υποβολή του ανωτέρω χειρόγραφου συμφωνητικού, 

αυτή έχει καταχωρηθεί από την προσφεύγουσα ηλεκτρονικά ως μίσθωση, μετά την ημερομηνία 

έκδοσης της υπ’ αριθ. …………………… /02.10.2020 εντολής ελέγχου του Προϊσταμένου του 

Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π., χωρίς να έχει γίνει δεκτή και χωρίς να αναγράφεται η ημερομηνία αποδοχής του 

μισθωτηρίου από την μισθώτρια ……………………. 

Επειδή, η προσφεύγουσα δεν τήρησε βιβλία και στοιχεία κατά τα φορολογικά έτη 2015, 2016 

ως είχε υποχρέωση, συνεπώς δεν είναι δυνατό να διαπιστωθούν από τα βιβλία της επιχείρησης 

οι ισχυρισμοί της προσφεύγουσας ότι εκμίσθωνε μέρος του ακινήτου, έναντι μηνιαίου 

μισθώματος , στην υπάλληλο ……………………, τα έτη αυτά. 

 

Επειδή, σύμφωνα με την από 04.02.2022 έκθεση απόψεων του Κέντρου Ελέγχου 

Φορολογούμενων Μεγάλου Πλούτου (Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π). επί της ενδικοφανούς προσφυγής, « Όπως 

όμως προκύπτει από τις εγγραφές στα Διπλογραφικά βιβλία Ε.Λ.Π. Ν.4308/2014 που η 

ελεγχόμενη – προσφεύγουσα εταιρεία τήρησε τα φορολογικά έτη 2017 , 2018 και προσκόμισε 

στον έλεγχο, το ποσό των «μισθωμάτων» 900,00 € (75€ Χ12 =900€) για κάθε ένα από τα 

φορολογικά έτη 2017, 2018, εγγράφεται ως έσοδο στην πίστωση του λογαριασμού «75.05.99 

τεκμαρτό ενοίκιο ακινήτου ……………………» χωρίς να έχουν στα έτη αυτά λάβει χώρα αντίστοιχες 

εγγραφές χρέωσης του ταμείου ή λογαριασμού διαθεσίμων της εταιρείας με το ποσό των 

μισθωμάτων, αλλά χρέωση του λογαριασμού «62.04.99 τεκμαρτή δαπάνη δωρεάν 

παραχώρησης» με το ποσό των μισθωμάτων.».  
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Επειδή, η προσφεύγουσα δεν προσκόμισε κανένα άλλο στοιχείο από το οποίο να αποδεικνύεται 

η καταβολή μισθωμάτων από την υπάλληλο …………………… προς αυτή. 

 

Επειδή, οι διαπιστώσεις του ελέγχου, όπως αυτές καταγράφονται στην από 22.12.2021 έκθεση 

Μερικού Ελέγχου Φορολογίας Εισοδήματος, επί της οποίας εδράζονται οι προσβαλλόμενες 

πράξεις κρίνονται βάσιμες, αποδεκτές και πλήρως αιτιολογημένες. 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Την απόρριψη της με ημερομηνία κατάθεσης 24.01.2022 και με αριθμό πρωτοκόλλου 

…………………… ενδικοφανούς προσφυγής της αλλοδαπής εταιρείας περιορισμένης ευθύνης 

……………………, με ΑΦΜ ……………………, και την επικύρωση της: 

− υπ’ αρ. …………………… /2021 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου 

Εισοδήματος του Προϊσταμένου του Κέντρου Ελέγχου Φορολογούμενων Μεγάλου 

Πλούτου (Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π) για το Φορολογικό Έτος 2015. 

− υπ’ αρ. …………………… /2021 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου 

Εισοδήματος του Προϊσταμένου του Κέντρου Ελέγχου Φορολογούμενων Μεγάλου 

Πλούτου (Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π) για το Φορολογικό Έτος 2016. 

− υπ’ αρ. …………………… /2021 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου 

Εισοδήματος του Προϊσταμένου του Κέντρου Ελέγχου Φορολογούμενων Μεγάλου 

Πλούτου (Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π) για το Φορολογικό Έτος 2017. 

− υπ’ αρ. …………………… /2021 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου 

Εισοδήματος του Προϊσταμένου του Κέντρου Ελέγχου Φορολογούμενων Μεγάλου 

Πλούτου (Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π) για το Φορολογικό Έτος 2018. 

 

Οριστική φορολογική υποχρέωση - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την παρούσα απόφαση: 

 

− Η υπ’ αρ. …………………… /2021 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου 

Εισοδήματος του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π. για το Φορολογικό Έτος 2015. 

Εισόδημα Βάσει Δήλωσης Βάσει Ελέγχου Βάσει ΔΕΔ Διαφορά 

Φορολογητέα κέρδη 900,00 2.516,59 2.516,59 1.616,59 

Χρεωστικό ποσό φόρου 261,00 729,81 729,81 468,81 

Προκαταβολή φόρου 27,00 27,00 27,00 0,00 

Πρόστιμο φόρου αρ.58 ΚΦΔ    234,41 234,41 234,41 

Σύνολο για καταβολή 288,00 991,22 991,22 703,22 
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− Η υπ’ αρ. …………………… /2021 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου 

Εισοδήματος του Προϊσταμένου του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π.  για το Φορολογικό Έτος 2016. 

Εισόδημα Βάσει Δήλωσης Βάσει Ελέγχου Βάσει ΔΕΔ Διαφορά 

Φορολογητέα κέρδη 0,00 3.210,31 3.210,31 3.210,31 

Χρεωστικό ποσό φόρου 0,00 930,98 930,98 930,98 

Προκαταβολή φόρου 261,00 261,00 261,00 0,00 

Πρόστιμο φόρου αρ.58 ΚΦΔ    465,49 465,49 465,49 

Σύνολο για καταβολή 261,00 1.657,47 1.657,47 1.396,47 

 

− Η υπ’ αρ. …………………… /2021 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου 

Εισοδήματος του Προϊσταμένου του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π.   για το Φορολογικό Έτος 2017. 

Εισόδημα Βάσει Δήλωσης Βάσει Ελέγχου Βάσει ΔΕΔ Διαφορά 

Φορολογητέα κέρδη 0,00 2.310,31 2.310,31 2.310,31 

Χρεωστικό ποσό φόρου 0,00 669,99 669,99 669,99 

Προκαταβολή φόρου 261,00 261,00 261,00 0,00 

Πρόστιμο φόρου αρ.58 ΚΦΔ    335,00 335,00 335,00 

Σύνολο για καταβολή 261,00 1.265,99 1.265,99 1.004,99 

 

− Η υπ’ αρ. …………………… /2021 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου 

Εισοδήματος του Προϊσταμένου του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π. για το Φορολογικό Έτος 2018. 

Εισόδημα Βάσει Δήλωσης Βάσει Ελέγχου Βάσει ΔΕΔ Διαφορά 

Φορολογητέα κέρδη         

ή ζημιά 21.551,06 7.484,51 7.484,51 14.066,55 

Πιστωτικό ποσό φόρου 21.551,06 7.484,51 7.484,51 14.066,55 

Χρεωστικό ποσό φόρου         

Ποσό που  επιστράφηκε ή ζητήσατε 

την επιστροφή του 6.408,88 0,00 0,00 6.408,88 

Σύνολο φόρων για επιστροφή 27.959,94 7.484,51 7.484,51 20.475,43 

 

 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα 

απόφαση στην υπόχρεη. 

 

Ακριβές Αντίγραφο Με εντολή του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 

Επίλυσης Διαφορών 

 

 

 

Ο/Η Υπάλληλος του Τμήματος 

Διοικητικής Υποστήριξης 

Η Προϊστάμενη της  

Υποδιεύθυνσης Επανεξέτασης  

 

ΓΡΑΜΜΑΤΩ ΣΚΟΥΡΑ 

 

 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των 

αρμόδιων Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή της. 


